
令和７年５月２７日 

保護者の皆様 

                            練馬区立光が丘第一中学校 

                          校 長  豊田 貴志 

 

第４２回運動会のご案内 
 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃から本校の

教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の要領で運動会を実施いたします。御多用のことと存じますが、お子様の活躍する姿

をご覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  当日の天候によって２通りの場合があります。 

 

 ６月７日（土） 
６月８日

（日） 

６月９日

（月） 
６月１０日（火） 

晴

れ 

運動会 

※弁当持参 

給食なし 

休日 振替休業日 通常授業 

雨

天

順

延

時 

火曜日の授業 

※弁当持参 

給食なし 

 
振替休業日 

晴れ 運動会 

※給食あり 

雨天 授業 

実施日は後日連絡 

※６月７日（土）は天候にかかわらず登校となります。 

 

２ 場   所  本校 校庭 

 

３ 当日の連絡 

   不安定な天候の場合に、実施もしくは延期にして授業にするかどうかの連絡は、７：３０

にホームページと sigfy の両方でお知らせします。 



   なお、ホームページや学校連絡メールで確認ができない方は、７：３０以降に学校へ連絡

をいただいても構いません。 

 

４ その他 

（１）家庭毎の入場制限人数は設けません。 

（２）受付の関係から、保護者の入り口は北門のみとさせていただきます。なお、北門を入ってす

ぐの北側駐車場が駐輪場となります。 

（３）３年生徒昇降口の近くに保護者受付がございます。必ず受付をお通りください。受付は９時

から開始いたします。 

（４）保護者のお手洗いは、南校舎１階の職員トイレをご利用ください。１・２学年昇降口の先

にございます。 

（５）お昼休憩時間は保護者の皆様の休憩場所として体育館を開放します。飲食可能ですが、食

べ物等をこぼした場合は、各自で拭き取りをお願いします。 

（６）校地内は禁煙です。ご協力のほどよろしくお願いします。 

（７）生徒活動中の声かけ等（声援を除く）は、活動の妨げになりますのでご遠慮ください。 

（８）写真や動画のＳＮＳへの掲載はご遠慮ください。 

（９）学校教育支援センター側の校庭（旧光が丘第二小学校校庭）へは入らないようにお願いし

ます。 

（10）保護者席は下図の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


